
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de junho de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Conselho Municipal de Educação 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

RESOLUÇÃO Nº 03. 01 de Junho de 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade urgente 

desta obra na referida escola para o bom andamento das 

aulas presenciais. 

 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do 

dia 30 de maio de 2022 e a decisão unânime dos 

conselheiros. 

 

CONSIDERANDO a análise e aprovação por 

unanimidade dos presentes. 

 

CONSIDERANDO que os quadros licitados 

não correspondem aos padrões adotados pelas escolas 

da Rede. 

Aprova a Dispensa de licitação, baseada no 

art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, para a 

aquisição de 10 lousas a serem usadas nas 

novas instalações da EMEF Nossa Senhora do 

Rosário no valor de R$ 2.100,00  (dois mil e 

cem  reais) a unidade que atinge o montante 

de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) as dez 

lousas. 

 

          O Plenário do Conselho Municipal de Educação 

(CME), em Reunião  Ordinária, realizada no dia 30 de 

maio de 2022, no Auditório da Sede da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Lazer e 

Turismo, no uso de suas atribuições conferidas pela  lei  

municipal de nº 866 de 09 de dezembro de 2002. 

 

Resolve: 

 

1- Aprovar a Dispensa de Licitações no 

valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil 

reais) a Cícero Clementino da Silva -

1528452850, designer de marcenaria, 

em virtude da necessidade urgente de 

lousas para uso no novo prédio da 

EMEF Nossa Senhora do Rosário. 

 

2-  Esta resolução entra em vigor na data 

da sua publicação.  

 

Atenciosamente, 

 

Ana Paula Nunes da Silva 

Presidente 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

